
                                            UNESCO 
COMUNE DI SCICLI 

Provincia di Ragusa 
SETTORE AFFARI SOCIALI  

SERVIZI  SOCIALI 
 

REGISTRO DELLE  DETERMINAZIONI 
  
 N. 220           DEL 08/08/2012 

 
Oggetto: Liquidazione contributo all’Associazione Culturale per la Promozione Sociale – Tano 
Mormina di Scicli per lo svolgimento del seminario dal titolo “Art brut e arte terapia oggi: 
differenze e similitudini”  in programma a Sampieri presso il Museo della Pietra giorno 21 luglio 
2012. 

 IL CAPO SETTORE 
PREMESSO CHE: 

 con la delibera di G.C. n. 43 del 20/07/2012 questa Amministrazione Comunale ha 
patrocinato la manifestazione dal titolo “Art brut e arte terapia oggi: differenze e similitudini“ 
svoltasi a Sampieri presso il Museo della Pietra in data 21 luglio 2012, organizzata 
dall’Associazione Culturale per la Promozione Sociale – Tano Mormina di Scicli; 
  con la succitata delibera è stato concesso, tra l’altro, un contributo economico di € 500,00, a 
copertura delle spese organizzative da sostenersi per lo svolgimento della suddetta manifestazione; 
 ESAMINATA la documentazione attestante le spese sostenute per la realizzazione della 
superiore manifestazione; 
 ATTESO che l’iniziativa proposta dall’Associazione Culturale per la Promozione Sociale – 
Tano Mormina di Scicli si è svolta regolarmente ricevendo l’apprezzamento dei partecipanti; 
 RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e al pagamento del contributo 
concesso alla  suddetta Associazione; 

VISTA la determina sindacale n. 16 del 02.08.2012 relativa al conferimento degli incarichi 
dirigenziali; 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 e successive modifiche ed integrazioni e la L.R. 30/2000. 
 

DETERMINA 
Per la causale in premessa: 
1) Di liquidare e pagare all’Associazione Culturale per la Promozione Sociale – Tano 

Mormina, di Scicli, nella persona del presidente sig. Gaetano Mormina, il contributo 
economico di € 500,00, per le motivazioni meglio espresse in premessa. 

2) Di prelevare la somma complessiva di € 500,00 dall'intervento 1.06.03.03/15 cap. 172 del 
redigendo bilancio 2012, ove risulta impegnata per effetto della propria determina n. 205 
del 19.07.2012 (impegno n. 703/2012). 

3) Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di 
sua competenza.  

 
                                                       IL CAPO  SETTORE 
                                                                                           (Dott. Elio Tasca) 
          _____________________ 
 
 



Allegato alla determina del Capo Settore Affari Sociali n. 220   del 08/08/2012 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Impegno n.  ___   del  ___.___ .2012 
Liquidazione n.______ del _______ 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
                                          

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                (dott. Francesco Lucenti) 
 
 

 


